compescet ora draconum, nomini vero suo eviternae inscribet gloriae.  
województwo do powinnej pociegnie obligacji. Residuum activitati  
et dexteritati imci panu posłowi zaleciwszy, kturą instrukcją, aby  
imć pan dyrektor nasz podpisał, uprosiliśmy. Józef z Strumią na  
Mukszy Dąbrowski, podstoli i pisarz grodzki latyczowski, dyrektor  
wojewodztwa podolskiego, manu propria. Locus sigilli.

*Книга гродская, каменець-подольская, записовая и поточная,  
№ 3957, год 1703; листъ 129.*

---

### C X C V I I .

Жалоба дворянина Мартына Крузера на дворянина Ивана Сускаго  
о томъ, что онъ несправедливо обвинилъ въ участии въ козацкомъ воз-  
стани мѣщанъ мѣстечка Дунасвецъ и павель на нихъ обыскъ. При  
томъ Крузеръ доставилъ въ тюрму крестьянина Леська, участвовавшаго  
въ восстаніи и пойманнаго дунаевскими мѣщанами вмѣстѣ съ похищен-  
ными имъ лошадьми. 1703. Февраля 12.

Actum in castro Camenecensi Podoliae, feria secunda ante  
festum sancti Valentini presbiteri et martiris, anno Domini millesimo  
septingentesimo tertio.

Jnducenda erat hoc loco protestatio genocrosi Martini Kruzer, (ad-  
ministratoris bonorum) illustris et magnifici in Koniecpole et Jazłowiec  
Koniecpolski, supremi regni stabuli praefecti, in et contra generosum  
Joannem, seu alterius cuiusvis nominis, Suski, ratione per ipsum, tem-  
pore non pridem praeterito, videlicet feria sexta post festum purifi-  
cationis beatissimae virginis Mariae proxima, sine ulla occasione, et  
respectu bonorum terrestrialium oppidanorumque, in ibidem colentium,  
Dunajovecensium, in omni fidelitate, tam in antecessum, quam ad  
praesens existentium, circa investigationem rebelium kozakorum et  
seditiosorum subditorum, generosum Szydłowski, excubiarum palati-  
natus Podoliae praefectum, in magna frequentia nobilitatis superin-  
ductionis et eosdem pro rebellibus, ex nulla certitudine et documerto,  
promulgationis, exindeque damnorum permultorum causationis, sub-  
stantiae et fortuae et rerum multarum interceptionis aliarumque

violentiarum illationis, facta; cuius copia latior dari debuerat, verum quoniam intra triduum, ut juris et moris est, ad acticandum non est porrecta, idcirco, de diligentia magnifici notarii in suscipiendo, renitentia partis in porrigoendo, cancellaria praesens manifestatur. Et in continenti idem protestans praesentavit equos binos, pili sive, interceptos in bonis, villaे Źwaniec, illustris et magnifici principalis sui haereditariis, circa investigationem rebellium et seditiosorum hominum, protunc existensium. Una etiam, ad emundaudam innocentiam oppidanorum dunajoviensium, in fidelitate existentium, laboriosum Lesko cum iisdem equis, per eundem interceptis, fidefragum et rebellem, ad carceres publicas, alias do kurdigardy, tradidit. Quos taliter equos praesentatos idem generosus praesentans rursus ab officio praesenti ad se recepit et de receptis sibique restitutis officium praesens et cancellariam quietavit.

*Книга гродская, каменець-подольская, записовая, и поточная,  
№ 3957, год 1703; листъ 136.*

---

### C X C V I I .

Жалоба дворяншина Мартына Крузера на региментара воеводства подольского, Михаила Гумецкаго, о томъ, что Гумецкий ложно обвинилъ мѣщанъ мѣстечка Дунаевецъ въ участіи въ козацкомъ восстаниі, между тѣмъ какъ они противудѣйствовали восстанию и обличили въ участіи въ ономъ жителей сель: Борсуковецъ и Бучай. 1703. Февраля 16.

Feria sexta post festum sancti Valentini presbiteri et martyris proxima, anno Domini millesimo septingentesimo tertio.

Inducenda erat hoc loco protestatio una cum reprobatione generosi Martini Kruzer, nomine illius et magnifici in Koniecpole et Jazłowiec Koniecpolski, supremi stabuli regni prefecti, in et contra magnificum Michaelem de Rychty Humiecki, pocillatorem Trembovliensem, regimentarium palatinatus Podoliae, ratione per ipsum calumniosae protestationis coram actis officii praesentis in antecessu factae et subsecutae, atque pro rebellibus oppidanos Dunajovcenses,

illustri magnifici principalis haereditarios, omni suspicione rebellionis carentes, nunquam seditiosos, immo de rebellibus semper denuntiantes et propalantes, specialiter tamen rebelles in bnis villarum Borsukowce et Buczaja, in seditione existentes et permanentes, promulgationis et pro majori documento atque probatione et investigatione interceptorum pecorum, pecudum, equorum, aliarumque rerum in iisdem bonis praesentationis, exindeque ad damna non mediocria suprafata bona inductonis, aliarumque violentiarum illationis, facta. Cujus copia latior dari debuerat, verum quoniam in triduum, ut juris est, ad acticandum non est porrectum, idcirco, de diligentia magnifici notarii in suscipiendo, renitentia vero partis in porrigenendo, cancellaria praesens manifestatur. Et in verificationem praemissorum, idem generosus protestans presentavit officio praesenti vaccam, coloris sive, et taurum, itidem coloris sivy, equum, pili gniady, in suprafatis bonis praeventos et praesentatos, ex iisdem bonis in seditione, rebellibus existentibus, interceptos suprafatis videlicet Borsukowce et Buczaja nec non securim, chalicum, alias chomat, in ibidem inventos. Quos, taliter praesentatos, idem generosus protestans easdem res omnes rursus ab officio praesenti ad se recepit et de receptis officium praesens et cancellariam quietavit.

*Книга гродская, каменець-подольская, записовая и помочная,  
№ 3957, годъ 1703. Листъ 135 на оборотъ.*

## СХСІХ.

Протестъ дворянъ воеводства кіевскаго противъ овруцкаго старости, Франциска Потоцкаго, и брацлавскаго ловчего, Бенедикта Жабокрицкаго, о томъ, что они не только не присоединились къ ополченію кіевскаго воеводства, но, напротивъ того, употребили всѣ усилия къ тому, чтобы отѣлить отъ воеводства дворянъ овруцкаго повѣта. Они устроили беззаконныя совѣщанія, суды, выборы, издавали незаконные универсалы, въ походѣ противъ козаковъ не участвовали, грабили жилища дворянъ отправившихся въ походъ и, наконецъ, исполненнымъ клеветы противъю обвинили всѣхъ дворянъ воеводства кіевскаго въ причиненіи общественныхъ бѣдствій. 1703. Февраля 17.